
o li arutusel loengitlis-propaganthi- 
töö sektori töö N L K P  X X V  kong
ressi otsuste tutvustamisel. Sektori 
juhataja Renate Ueson andis üle
vaate tehtust ja rääkis plaanidest 
edaspidiseks.

Tehnikateaduskondade tudengid 
kuulasid möödunud õppeaastal viit 
loengut, mis haarasid põhiliselt rah
vusvahelisi probleeme. Majandus

teaduskonnas, kus on moodustatud 
oma lektorite grupp, peeti 19 loen
gut; enamus neist rahvusvahelist 
poliitikat valgustavatel teemadel. 
Liiga vähe pöörati rõhku majandus
probleemide tutvustamisele.

Senisest paremini tuleks organi
seerida tööd teaduskondade tasemel. 
Seminare on kavas läbi v iia  temaa
tikaga, mis haaraks nii m eie vaba
riigi, kogu Nõukogude Liidu kui ka 
rahvusvaheliste suhete keerulisi kü
simusi. Seminarid on mõeldud po- 
llitin form aatoritele. Tuleks hoogus
tada tööd Noorte Lektorite Koolis.

Sel nädalal toimusid kõigis tea
duskondades aruande-vallm iskonve- 
rentsid. Asjalikult ja kriitiliselt 
hinnati tehtud tõõd. Valiti uued 
teaduskondade bürood. T P I komitee 
soovib neile hoogsat pealehakkamist 
ja jõudu edaspidiseks.

* Reedel, 15. oktoobril esines meie 
instituudis Haridusala, Kõrgemate 
Koolide ja  Teaduslike Asutuste 
Töötajate a/ü Eesti Vabariikliku 
Kom itee esimees ELV I KAAS, kes 
tutvustas ametiühinguaktiivile 
H K K T A T  Keskkomitee, sama ame
tiühingu Eesti Vabariikliku Komitee 
ja ka ENSV Ametiühingute Nõukogu 
tegevust. T P I ametiühinguaktivistid 
tegid omapoolseid ettepanekuid 
ametiühingu töö kohta, mida paluti 
arvestada kõrgemalseisvate ameti- 
ühinguorganite tegevuses.

* Ametiühingukomitees kuulati 
ära aseesimees T. Raagi informat
sioon I  kursuse üliõpilaste a/ü liik 
meks vastuvõtmise ja  vastava doku
mentatsiooni vormistamise kohta. 
Täieliku lt on lõpetatud dokumen
tide vormistamine mehaanika- ja 
keemiateaduskondades. Teistes tea
duskondades on veel üksikute üli

õpilaste a/ii dokumendid vormista
misel, välja  arvatud elektroenergee- 
tikateaduskond, kus 15. oktoobri 
seisuga oli kolme rühma dokumen
tatsioon veel vormistamata. Kom itee 
kohustas nimetatud vajakajäämised 
likvideerim a l. novembriks.

* Arutati läbi ametiühingu I I I  
kvartali finantsaruanne, m ille täit
mine on kulgenud käesoleval aastal 
halvasti — I I I  kvartali liikmemaksu 
plaan täideti ainult 80,6% ulatuses, 
suurimad võlglased on üldteoreeti- 
üste õppeainete ja  elektroautomaa- 
tikateaduskonnad. Head näitajad 
liikmemaksude kogumises on ma
jandusteaduskonna, Kohtla-Järve 
üldtchnilise ja  teenistujate a/ü bü
rool. Teaduskondade a/ü büroode 
orgmassilise töö kom isjonidel tuleb 
pöörata tõsisemat tähelepanu liik
memaksudele.

* Kuulati ära komitee esimehe 
L. Hansalu aruanne aruandluse ja 
valimiste tulemustest a/ü rühmades 
ja teaduskondades. ■

Ühtekokku valiti a/ü aktiiv i 477 
inimest.

TEEME KOKKUVÕTTEID  PR AK TIK AST

Näfdala pärast, s. o. 29. oktoobril toimub TP I aulas algusega 
kell 10

TOOTM ISPRAKTIKA KONVERENTS.
Konverentsi programmis on paremate praktikantide ja  juhen

dajate autasustamine ning ettekanded TP I üliõpilaste tootmis- 
praktika edasisest tõhustamisest.

I R U S  E H I T A M A S

Kas saab puu maha? Aega läks küll oma pool tundi, aga kui 
kange mees asja ette võtab, siis kaua sel puulgi kangust enam 
oni Foto: Heiki Vaher (LS-51)
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Kuigi 1. september on tava
liselt esimeseks koolipäevaks, 
polnud ta paljudele meie insti
tuudi tudengitele veel märgu
andeks õppetöö alguse kohta.

ELKNÜ Tallinna Linnakomi
tee kutsus kommunistlikke noo
ri ehitama Iru Soojuselektri
jaama, mis on komsomolilööktöö 
objektiks. Ehituse esimene järk 
peab valmima 1980. a. olümpia
mängude alguseks. Siit hakkab 
elektrit saama Lasnamäe uus 
elamurajoon ja ka telemast, il-j 
ma milleta OM korraldamine еГ 
tuleks kõne allagi. #

Irus on praegu tehnikat 
palju, töölisi aga vähe. Seepä

rast siis võiski 1. septembrist 
kuni 6. oktoobrini Iru Soojus
elektrijaama ehitusel töötamas 
näha 53 meie instituudi tuden 
git.

Rühma LS-51 tublid noorme
hed asusid kohalikku «džung- 
lit» hävitama, pidi ju kõrge
pingeliinide alune maapind puh 
taks saama. Laoti ka müüri 
rajati soojustrassi ja  kraana
dele liikumisteid. Kallaveres 
töötati ehitajaile mõeldud ühis 
elamu ehitusel.

Tööd tehti innuga ja eks ole 
.tore mõelda, et oma osa sellise 
suurehituse valmimisse andsid 
ka meie tudengid.

12. oktoobril toimus TP I par
teikomitee istung. Arutlusel oli 
teadusliku kaadri ettevalmista
mine ja  paigutus instituudis 
ning kaadri kasutamise pers
pektiivid. Põhiettekande tegi 
teadusala prorektor prof. H. 
Lepikson. Sõna võtsid partei
komitee sekretär A. Talts, 
rektor B. Tamm, sekretäri ase
täitja E. Uus, assistent P. Laido.

Instituudi õppejõudude tea
duslik kvalifikatsioon vastab 
NSV Liidu kõrgkoolide taseme
le; teaduslikku kraadi omavate 
õppejõudude osakaal kogu 
õppejõudude üldarvust ületab 
meil NSV Liidu K K H  Ministee
riumi süsteemi kõrgkoolide 
keskmise näitaja. Ka teaduste 
doktorite osas on TP I sama süs
teemi keskmisel tasemel.

Instituudi aspirantuur komp
lekteeritakse aastast aastasse 
plaanikohaselt ja õppeedukus 
aspirantiiuris on NSV Liidu pa
rimate kõrgkoolide tulemustega 
võrreldaval tasemel.

Üldiste heade näitajate taga 
peitub aga mitmeid lahendamist 
vajavaid probleeme.

Teadusliku kraadiga töötajate 
jaotus teaduskondade ja ka
teedrite vahel on äärmiselt eba
ühtlane. Planeeritud tasemest 
tunduvalt madalamal on kraa
diga õppejõudude osakaal ttld- 
teoreetiliste õppeainete teadus
konnas,' Kohtla-Järve üldtehni- 
lises teaduskonnas.

Kaadri liikumise bilanss tea
dusliku kraadiga õppejõudude 
osas on pidevalt negätiivne. A r
vestada tuleb ka teadusliku 
kaadri paratamatut vananemist. 
Teaduskonnad ei kasuta juba 
hulk aastaid vajalikul määral

neid võimalusi, mida pakub 
suundaspirantuur erialadel, kus 
TPI-1 endal puuduvad võimalu
sed kaadrit ette valmistada.

Aspirantuuri reservi komp
lekteerimisel ei ilmuta kateed
rid küllaldast printsipiaalsust, 
mistõttu aspirantuuri kandidaa
tide hulgas esineb ühiskondli
kult ja poliitiliselt väheaktiiv
seid. 1976. aastal aspirantuuri 
kandidaatidest ei ole 42% 
ÜLKNÜ liikmed, samal ajal kui 
üleinstituudiliselt on meil 
ÜLKNÜ ridades iile 90% noor
test.

Rahule ei saa jääda doktorite 
ettevalmistamise ja jaotusega. 
Ainult 26% instituudi kateedri
test juhivad teaduste doktorid. 
Üle 40% teaduste doktoreist on 
ületanud pensioniea.

Doktorite ettevalmistamine 
doktorantuuri kaudu on and
nud teatavaid tulemusi, 32-st 
doktorantuuris viibinud õppe
jõust on väitekirja kaitsnud või 
kaitsmiseks esitanud või kai ts- 
misküpseks viimistlenud 24 õp
pejõudu. Palju on aga veel neid, 
kes oma töö lõpetamist aastast 
aastasse edasi lükkavad. Prog
nooside kohaselt jääb 1980. aas
taks 13 kateedrit ilma doktorist 
juhatajata.

Suuri raskusi valmistab insti
tuudi laboratoorse baasi maha
jäämus.

Aspirantuuri astujate etteval
mistamise parandamiseks ot
sustati olla aspirantuuri reservi 
moodustamisel senisest printsi
piaalsena ja arvestada selle’ 
komplekteerimisel nii kandidaa
di teaduslikku potentsiaali kui 
ka tema ideelise ettevalmistuse 
taset ja poliitilist organiseeri
tust.

Teaduslike probleemide osas 
tuleb üle saada uurimistööde 
dispersioonist. Meie teadusprob
leemid peavad kõlama ka ülelii
duliselt, rohkem on vaja tegelda 
programmsiumitletud problee
midega. Siis pole raskusi ka 
väitekirjade kaitsmisel. Dokto
rantide juures annab ennast

tunda selliste liidrite vähesus, 
kes pühendaksid oma elust kül
laltki kaaluka arvu aastaid an
tud teadusharu edasiviimiseks, 
kes looksid oma koolkonna. 
Teadussuunad aga iseenesest 
välja ei kujune.

Doktoritööde plaanipärase et
tevalmistuse tagamiseks otsus
tati kehtestada senisest rangem 
kontroll doktorantuuris viibija
te kohta.

Tuleb leida võimalusi kvalifit
seeritud kaadri rakendamiseks 
väljaspool instituuti nendele eri
aladele, kus instituudis puudu
vad reaalsed ettevalmistuse või
malused.

Teadusliku kaadri ettevalmis
tamise ja paigutamise kohta ins
tituudis võeti vastu vastavasisu
line otsus.

*
TPI ametiühingukomitee esi

mees L. Hansalu informeeris 
osavõtjaid aruandluse ja vali
miste läbiviimise kohta T P I 
teaduskondade ametiühingu
organisatsioonides.

1975/76. õ.-a. oli TP I a/ü or
ganisatsioonis 309 rühma. Vali
mised toimusid 1.—15. septemb
rini. Valiti 312 rühmaorganisaa- 
torit, neist 103 esmakordselt.

Teaduskondade ametiühingu
organisatsioonides viidi valimi
sed läbi 15. septembrist kuni 7. 
oktoobrini. Koosolekust osavõtt 
oli hea. Kõik a/ü bürood ja ä/ü 
organisaatorid said oma töö eest 
rahuldava hinnangu.

A/ü büroodes suurenes kom
munistide arv ning praegu pole 
ühtki bürood ilma kommunisti
deta. Eelmise aastaga võrreldes 
suurenes esmakordselt valitud 
aktivistide arv (eelmisel aastal 
110-st a/ü büroo liikmest 35, 
käesoleval aastal 115-st liikmest 
43).

Hästi olid vormistatud a/ü bü
roode konverentsimaterjalid 
mehaanika-, keemia-, majan- 
dusteaduskondades. Kõige, ees
kujulikuni revisjonikomisjoni 
akt oli elektroenergeetika tea
duskonnal.

* Laupäeval, 16. oktoobril oli TPI-s jälle TAIDLEJATE PÄEV. Avasõnad lausus 
üliõpilasklubi direktor Olavi Pihlamägi (pildil). Pikemalt sellest eluõiguse võitnud 
üritusest on lugeda 3'. leheküljel.



ABIKS OMA KODU RAJAMISEL
m iljonit ruut-me&i-, 

r ii elamispinda — selline 
on viisaastaku kontroll
arv. Me hakkame projek
teerijatelt ja ehitajatelt 
rangelt nõudma, et paran
dataks korterite planee
ringut, ehitataks hästi, 
kvaliteetselt, nägusalt. 
Ühtlasi on ette nähtud 
tunduvalt suurendada 
mööbli, kodumasinate ja 
toidunõude tootmist. Uues 
korteris peab kõik inime
sele rõõmu tooma.»

(L. Brežnev. Aruandekönest 
NLKP XXV kongressile.)

*  *  ae

Juba aastaid töötab TPI-s 
Kujutava Kunsti Rahvaülikool. 
Käesoleval aastal sündis talle 
noorem õde — TPI Rahvaüli
kool «ABC kõigile».

«ABC» avamiseks andis tõuke 
paljude üliõpilaste ja õppejõu
dude soov lisaks kujutavale 
kunstile tutvuda ka tarbekunsti, 
rahvakunsti ja kodukultuuri 
probleemidega.

Üha laienev ehitustegevus va

bariigis loob võimaluse oma ko
du rajamiseks, aga see oma
korda tingib vajaduse seda kau
nilt ning isikupäraselt sisustada. 
Noortel spetsialistidel seisab ees 
oma kodu rajamine. Ka ühis
elamu on koduks ca 2400 üli
õpilasele. Oma kodu east hoolit
semine on meie kõigi ülesanne.

TPI RÜ «ABC kõigile» prog
rammis on tarbekunsti ning ko
dukultuuri alased loengud, nei
le lisaks on kavas korraldada 
ekskursioone nii koduvabariigis 
kui ka vennasvabariikidesse, 
külastada kunstinäitusi, tutvuda 
kunstiettevõtete tööga.

Kunstialaste rahvaülikoolide 
tööd suunab ja juhendab TPI 
teadusliku kommunismi katee
der ja ühingu «Teadus» TPI 
organisatsioon. TPI Rahvaüli
kooli «ABC kõigile» rektor on 
keemiateäduskonna dekaan Val
dek Mikkal, nõukogu liikmeteks 
vanemõpetajad Marta Sõnno ja 
Maimu Eesmaa, ühingu «Tea
dus» TPI organisatsiooni vastu
tav sekretär Endel Ojasild ja 
allakirjutanu.

Vastavatud rahvaülikooli kuu
lajaks on avaldanud soovi astu
da ligi 400 inimest.

Avaloeng toimus 7. oktoobril. 
Kunstikombinaadi «Ars» pea
kunstnik Maimu Plees rääkis 
ruumikujundusest, eriti rõhuta
des mööbli osa ruumis. Loengut 
illustreeris rohke pildimaterjal. 
10. oktoobril külastati Kiek in 
de Köki ruumes vaibakunstnik

Merike Männi personaalnäitust. 
Kunstnik rääkis oma loomin
gulistest kavatsustest. Näituse 
külastamist aitas veelgi meeldi
vamaks muuta TPI Kammer
koori kontsert (pildil), kelle ri
dades nii mõnigi laulja on ka 
RÜ «ABC» kuulaja.

SYLVIA HOBUS 
teadusliku kommunismi kateedri 

assistent

KUI ÜLIÕPILANE L Õ P E T A B  KÕRGKOOL!

41 Kuidas toimub kõrgkooli 
lõpetava noore spetsialisti tööle 
suunamine?

Kõrgkooli lõpetanud noorte 
spetsialistide tööle suunamine 
toimub NSV Liidu Kõrgemate 
ja Kesk-eriõppeasutuste lõpe
tanud noorte spetsialistide per
sonaalse jaotamise põhimääruse 
kohaselt. Vastavalt sellele moo
dustatakse Eesti NSV kõrgema - 
ja keskerihariduse ministri 
käskkirjaga komisjon Tallinna 
Polütehnilise Instituudi lõpeta
nute töölesuunamiseks ja isiku

liseks jaotamiseks. Komisjon 
jaotab noored spetsialistid mitte 
hiljem kui 4 kuud enne kõrg
kooli lõpetamist. Tööle suuna
misel arvestatakse omandatud 
eriala ja kvalifikatsiooni, õppe
edukusi, perekonnaseisu, ter
vislikku seisundit, osavõttu tea
duslikust uurimistööst ja ühis
kondlikust tegevusest jne.

Komisjon peab arvestama nii 
noore spetsialisti kui ka tema 
vanemate tervislikku seisundit, 
perekondlikku olukorda jt. tema 
edaspidist tegevust mõjutavaid 
faktoreid. '

Noored spetsialistid, kes on I 
või II grupi invaliidid, suuna
takse tööle nende tervislikku 
seisundit arvestades perekonna 
alalisse elukohta või nende 
nõusolekul ühele komisjoni poolt 
pakutavatest kohtadest. Kui 
kõrgkooli lõpetanu vanemad 
on I või II grupi invaliidid ja 
kui perekonnas ei ole teisi töö- 
võimelisi liikmeid, võimalda
takse lõpetanule töö vanemate 
alalises elukohas.

Ohvitseri- ja juhtiva koos
seisu sõjaväelastele, samuti üle- 
ajateenistuse seersantide ja 
vanemate naistele (meestele), 
võimaldatakse töö nende mees
te (naiste) alatise teenistuskoha 
järgi, kui seal leidub vastavat 
erialast tööd. Sõjaväelaste-aja- 
teenijate, samuti sõjaväe-õppe- 
asutuste kursantide abikaasade 
kohta põhimääruse see säte ei 
kehti.

Noortele spetsialistidele — 
naistele, kes on rasedad või 
kellel on alla aasta vanuseid lap
si, võimaldatakse töö perekon
na (mehe, vanemate) alatise 
elukoha järgi.

Abikaasadele, kes lõpetavad 
kõrg- või keskeriõppeasutuse 
üheaegselt, võimaldatakse töö 
ühes linnas või rajoonis asu
vates ettevõtetes või organisat
sioonides. Kui üks abikaasadest 
lõpetab õppeasutuse varem, või
maldatakse talle töö üldistel 
alustel, arvestades tema abikaa
sa suunamisega tulevikus tööle

M I T M E T I  T O R E  P Ä E V
Veel värvilõhnases, vast re

monditud suures auditooriumis, 
kus 40 aastat tagasi toimus TPI 
esimene immatrikuleerimisak- 
tus, avas Aime Rong, majandus
teaduskonna komsomolibüroo

sekretär, järjekordse aruande- 
valimiskonverentsi.

Täpselt 40 aastat ja 1 kuu ta
gasi (15. septembril 1936) anti 
samas ruumis lilled esimestele 
tudengitele. Nende seas oli too

* Aruannet. 
esitab AIM E  
RONG.

kord ka Juhan Toomaspoeg, kel
lele ulatati lilled nüüdki, kuid 
juba kui majandusteaduskonna 
dekaanile.

Niisiis mitmeti pidulik päev.
Aruandeperioodil avaldati 

rektori käskkirjaga kiitust 88-le 
ja märkus-karistus 16-le meie 
teaduskonna tudengile, hakkas 
ilmuma komsomoliprožektor, 
EÜS—76-s oli 273 malevlast 
meie teaduskonnast (kõige enam 
II kursuselt). Et meie teadus
konna rahvas ka üleinstituudili- 
sest komsomolitööst aktüvselt 
osa võtab, näitab kas või arv 
28%, mille moodustavad meie 
tudengid komsomolikomitees.

■öppesektori juhataja Vilve 
Indus aitas kõigil hinnata oma 
õpperühma õppeedukuse taset 
ja arengut eelnevate aastatega

samasse rajooni (linna); kui 
aga abikaasa lõpetab kooli hil
jem, siis koht, kuhu teine abi
kaasa suunati.

Noored spetsialistid, kes suu
nati õppima tööstusettevõtete, 
ehituste, sovhooside jt. organi
satsioonide poolt, asuvad tööle 
ettevõttesse või organisatsiooni, 
kes neid õppima saatis, õppima 
suunanud organisatsiooni nõus
olekul aga on võimalik neid 
suunata ka mujale. Kui üks abi
kaasadest, kes lõpetas kõrg- või 
keskeriõppeasutuse, suunati õp
pima ettevõtte või organisat
siooni poolt, siis sõltumata sel
lest, kumb abikaasadest lõpe-* 
tab õppeasutuse varem, võimal
datakse teisele abikaasale töö 
ettevõttes või organisatsioonis, 
mis asub samas linnas (rajoo
nis), kus asub õppima suunatud 
ettevõte või organisatsioon. Neil 
juhtudel, kui mõlemad abikaa
sad on õppima suunatud ettevõ
tete või organisatsioonide poolt, 
määratakse nende töökoht kok
kuleppe alusel abikaasad õppi

võrreldes. Tahvlile olid välja 
toodud õpperühmade keskmised 
hinded ja õppeedukuse protsent.

Möödunud aruandeperioodil 
alguse saanud komsomolipro
žektor i ilmumine peaks jätku
ma ka edaspidi. «Kui lõkkesse 
uusi halge ei panda, siis varsti 
lõke kustub», arvas komsomoli- 
prožektori toimetuse lüge Too
mas Vodi. Seepärast olekski va
ja uusi üliõpilasi, kes siin käed 
külge lööksid.

Dekaan Juhan Toomaspoeg 
lausus oma sõnavõtus, et on 
tunda arengut ja edasiminekut, 
kui võrdleme tänast tudengit 
varasemaga. Tore on.

* ELKNÜ TPI komitee sekre
täri asetäitja kt. Roode Liias 
andis üle autasud parima
tele õppe- ja komsomolitöös.

Lõpuks kinnitati uus, 17-liik- 
meline komsomolibüroo.

REET RISTLAAN 
TP-51

ma suunanud ettevõtete ja or
ganisatsioonide vahel, lahkar
vamuste korral aga noorte spet
sialistide jaotamise komisjoni 
või Eesti NSV Kõrgema ja 
Keskerihariduse Ministeeriumi 
poolt, lähtudes noorte spetsialis
tide kõige otstarbekamast ära
kasutamisest.

Suunamiskomisjoni otsusega 
mittenõustumisel esitatakse 
vastav motiveeritud avaldus ko
misjonile, kes lahendab selle 
lõplikult. Noore spetsialisti 
mittenõustumine komisjoni ot
susega ei vabasta teda kohale
ilmumisest töökohta, kuhu ta 
suunati.

Q  Kellele võimaldatakse «va
ba d ip lo m »?

Kui suunamiskomisjonil ei 
ole võimalik noortele spetsialis
tidele kindlustada töökohti vas
tavalt plaanile, kaasa arvatud 
ülalmärgitud juhud, mil noorel 
spetsialistil on õigus valida elu
kohta, antakse neile võimalus 
ise töökohta valida.

FOIGO NUUMA 
õigusteaduse kandidaat

* Kuulajaskond vastses auditooriumis.

M R Ü  -  T P I
Meie rühmas on kaks eestlast — 

Asta Viies ja Kalev Katus. Mõlemad 
saabusid Moskvasse Eestist suuna* 
mise alusel ja õpivad praegu M. V. 
Lomonossovi nimelise Moskva Riik** 
liku Ülikooli majandusteaduskonnas 
poliitökonoomiat. Oleme neilt palju 
kuulnud Eestist, tema rahvast, tra** 
ditsioonidest, kultuurist. Kui teise 
kursuse algul tegi Kalev Katus ette
paneku luua kontakt T P I tudengi** 
tega, toetasid kõik rõõmuga seda 
ideed. N ii sai alguse kirjavahetuse 
teel tutvus T P I keemiateaduskonna 
õpperühma KA-31 üliõpilastega. 
11. detsembril 1975 võtsime tallinlasi 
vastu Moskvas. Moskvas olles tui* 
vusid tallinlased Krem liga, Relva
palatiga, Borodino panoraamiga, 
viibisid Kongresside Palees, imetle
sid Moskvat Ostankino telemastist. 
Lahkusime tõeliste sõpradena.

■ Aasta läbi kestis kirjavahetus. 
Meie rühma tütarlastel oli meeldiv 
saada naistepäevaõnnesoove ka T P I 
noormeestelt. Kevadel aga, maipü
hade künnisel, võttis vana Tallinn 
meid külalislahkelt vastu ja vallu
tas kõiki Toompea karmi ilu, rahu
liku elurütmi ja  meresinaga. Meie 
sõbrad hoolitsesid selle eest, et 
näeksime ja talletaksime mällu 
maksimumi. Ekskursioon mööda 
linna, orel Toomkirikus, tutvumine 
TP I-ga  (eriti meeldis meile raamatu
kogu lugemissaal). Meelde jäid Eesti 
lauljad T iit Kuusik ja Hendrik 
Krumm. Tallinn valmistas meile ka 
üllatusi: varietee «Tallinn» ja soo
me saun. Ühel õhtul katsid tütar
lapsed maitsva kohvilaua. Istusime 
koos, vestlesime, korraldasime vik
toriini. Esitasime tallinlastele küsi
musi Moskvast ja  poliitökonoomiast, 

. meile aga esitati küsimusi Eesti, 
Tallinna ja  .. . keemia kohta.

Praegu mõtleme sellest, et lüli
tada rühma komsomolitöö plaani 
ühiseid üritusi. Loodame, et meie 
Eesti sõbrad meid toetavad. Rasku
sed aga, millega kokku puutusime, 
nii meie kui ka meie Eesti sõbrad 
kohtumisi organiseerides, võib-olla 
seepärast tekkisidki, et kahjuks on 
veel vähe taolisi kontakte, kuigi 
need on vajalikud. Loodame, et mei
le  leidub järgijaid.

MRÜ majandusteaduskonna 
303. õpperühma nimel 

A . VIIES 
A. PETROV



K E LL  K U U S  P Ä R A S T  L Õ U N A T
Möödunud laupäeva kuuendal 

pärastlõunatunnid sai taas teoks 
TPI taidlejate päev. Üliõpilas- 
klubi direktor OLAVI PIHLA
MÄE avasõnade järel rääkisid 
õhtu ametlikus osas naiskoori 
möödunud hooajast LIIVI RAID 
ja TIIA SÜLD, meeskoori lau- 
luaastast PEETER JÄGEL ja. 
REIN SAUN, meeskoori kvarte
ti kontsertidest TOIVO OJA
VESKI, solistide ringi tegevu
sest maestro SERGI. ANNILO, 
kammerkoorist rääkis ja tut
vustas koori uut presidenti 
ANTS RONKA ENN HENDRE, 
puhkpilliorkestri aastast rääkis 
-JÜRI KRlSTIAN, «Kuljuse» päe
vamuredest ansambli kunstiline 
juht ÜLO LUHT- ja sõna sai 
ansambli uus vanem KARMO 
POOM, peotantsuringi tantsu- 
aastast kõneles ALO BRANDT.

Glehni lossi, tulevase taidle
jate maja ehitustöödest kõneles 
ÜLO TÄRNO. Loss avatakse 
.taiölejaile aastavahetusel. TPI 
parteikomitee nimel võttis sõna 
M ATI GRAF, ELKNÜ TPI ko
mitee nimel IGOR MIHELSON.

Möödunud hooaeg ja osaliselt 
ka uus on meie maja taidluses 
juubelitehõngulised. 19. märtsil 
laulis TPI AM «Estonias» oma 
30. aastapäeva kontserdil, puhk
pilliorkester tähistas 25. tege
vusaastat, naiskoor harjutab 
praegu oma 25. lauluaasta kont
serdiks (kontsert toimub 10. 
dets.), kammerkooril täitub det
sembris 10 aastat. Muidugi 
nõuab valmistumine juubeli-

ülesastumisteks kollektiivide 
kunstilise taseme kõrgseisu. Se
da on tõestanud ka edukas osa
võtt üleliidulise taidlusfestivali
II voorust, ees seisab osalemine
III voorus nii mitmelgi meie 
taidluskollektiivil.

Ent taidlejate päeva aruand- 
miste mõte oleks väiksem, kui 
peaks vaikima probleemidest, 
mis selle hea ja edukuse kõrval 
muret teevad. Allpool mõnda 
taidlejate päeval välja öeldust.

* Taidlejate saamisröõm on 
ühtaegu andmisrõõm. Kontser
did, esinemised on olnud ja on 
stiimuleiks. Ent paraku pole 
taidluskollektiiv oma jõududega 
võimeline esinema seal, kus soo
vib, sõitma sinna, kuhu soovib, 
või üldse leidma esinemiskohta. 
Unelmatest teevad tegelikkuse 
sõiduvahendid, raha, sobivad 
saalid jms. TPI üliõpilasklubi 
on püüdnud nende reaalsuste 
kättesaamise eest hoolitseda, 
ent kaugemale mõeldes: miks ei 
võiks eksisteerida organ, kes 
koordineeriks taidlust ülevaba
riigilises ulatuses? Miks mitte 
midagi analoogilist kehakultuu
ri- ja spordikomiteega, kui taid- 
lustki pidada isiksuse harmoo
nilise arengu üheks komponen
diks?

'* «Kuljus» oli sunnitud loo
buma treeningtundidest TPI 
spordihoones. Sportlastel mõis
tagi on SPORDIhoones eesõigus, 
ent kui «Kuljuse» KOLLEK
TIIV peab loovutama saali 2—4

tippsportlasele, kes tulevad näi
teks sulgpalli mängima?

* «Kuljus» tunneb puudust 
oma saateansamblist. Tuge on, 
tõsi küll, leitud kammerkoorilt 
ja meeskoori kvartetilt, ent kui 
TPI-i oleks oma rahvapilliorkes
ter või külakapell?

* Rohkem esineda, rohkem, 
sõita, rohkem olla võõrustajaiks, 
rohkem näha — see on kõikide 
taidlejate soov. Nagu sõnavõttu
dest selgus,. , polegi... möödunud, 
hooaeg selles ' suiitea niPVäerie 
olnud, seda tänu kogu instituu
dile ja üliõpilasklubile. Loetle

gem: naiskoor kais külas Kiievi 
PI koorikapellil, võõrustas 
Odessa üliõpilaste kultuuripalee 
taidlejaid, aprillis seisab ees 
kontsertreis Riiga j %  esinemine 
Läti Riiklikus Ülikoolis" ning 
Riia Toomkirikus; meeskoor 
võib oma kroonikasse kanda 
tervelt kuue esinemise kõrval 
ETV-s ka ajaloolise esinemise 
Pirita olümpiakompleksile nur
gakivi panekul: kvartett esines 
Lahemaa aastapäeval, käis kü
las Sehwerinis ja naasis hiljuti 
koos «Kuljusega» agitreisilt 
komsomoli loökehitustele; kam
merkoor võttis vastu Moskva 
RÜ kammerkoori ja tegi oma 
ajaloo pikima reisi Abhaasiasse; 
puhkpillimängijatel seisab ees 
turismireis Taga-Kaukaasiasse; 
peotantsijad käisid turniiridel. 
Puiias ja Donetskis.

* Esinemisvõimaluste otsin
guil jõudis solistide ring Tallin
na koolideni. Nii sündis 
Ooperitund, mis koolides rõõ
muga vastu võeti. Kas pole see 
näide, et taidluskollektiiv ene
sele esinemiskoha otsinguil ka 
ise millekski suuteline on?

Südamest tulid taidlejate tä
nusõnad instituudi rektoraadile, 
parteikomiteele ja a/ü.-komitee- 
le, südamest tuli aitäh üliõpilas
klubile ja Olavi Pihlamäele. 
Südamest tulid pretensi oonidkL 
Kinnitus, et taidlejate päev on 
võitnud eluõiguse.

HILLE KARM

K O L M  P Ä E V A  
RÜTMIMUUSIKALE

17.—19. septembrini . hindas 
■Viljandis isetegevuslikku noor- 
temuusikat publik ning žürii 
eesotsas helilooja Valter Oja
kääruga. Sõnavõttudes tunnis
tati meie rockmuusikute taseme 
tõusu võrreldes eelmise aastaga. 
Rida laule märgiti ära estraadi- 
paladega konkureerimisvõime- 
iistenä.

Viljandis toimus muusikafes
tival Juba kolmandat aastat jär
jest. Regulaarsusvöiu tõigi har- 
jutuspinge kahele meie kodu
linna grupile: «RUJA» ning
«HAAK». Ühe suvega küpses 
esinemisvõimeliseks uudisgru
pina pi ngerocki viljelev
«HAAK». Tuli tunnustuski — 
heliloomingu ning basskitarri- 
mänguga saavutas eripreemia 
HEIKI TARK. Esile tõsteti ka 
soolokitarrist AIN VARTSI.

Publiku poolehoiu võitis grupi 
noorim liige, 14-aastane IVO 
VARTS löökpillide taga. PEE
TER MALKOVI huvitavad flöö- 
divärvingud sobisid Joel Stein- 
feldti laulumaneeriga. Ansamblil 
jäi oma stiilis aga vajaka eslne- 
miškogemustest.

Teenekama pingerocki toojana 
meie noorde rütrnimuusikasse 
astus üles taas ansambel «RU
JA», kes esimest korda esines 
aastal 1971. Noorsooteatri lavalt 
etenduse «PROTSESS» kõrvalt 
puudus seni vajadus kokku 
panna uut iseseisvat kontserdi- 
programmi. Viljandis tunnistati 
ansambli uudispaladest - Jaanus 
Nõgisto «Mis saab sellest loo- 
musevaiust» heiiplaadivalmiks.

Järeldus: ülevaatekonkurss
mõjub stiimulina ja aitab tõhu
salt kaasa noortemuusika oma

näolisusele. Eelmine festival tõi 
esile rockgrupi «OPUS» Läti 
NSV-st ning lisas tunnustust 
meie «ORNAMENDILE». Et on 
võimalik tuua noori heliautoreid 
estraadivalda täiendama, seda 
tunnistas laureaadiks tulnud 
Tartu noortegrupp «FIX». Dip
lomiga hinnati Viljandi ansamb
lit «KÄRJED» ja Tallinna grup
pi «EUFOONIA».

Laureaadina on «FIX» vaba
riigis vokaalselt praegu kõige 
kandvam. Parima naislaulja 
eripreemia tõi ansamblisse 
SILVI VRAIT, kelle avar amp
luaa spirituaalidest lõbusa est
raadini lubab loota meie lem- 
mikhäälte kilda uut lauljaisik- 
sust.

Noorte heliautorite esimesed 
sammud võlusid eelkõige mõt
likkusele kalduva raskepärase 
helikeelega, milles üldreeglina 
puudub estraadile omane ergas- 
rõõmutsev-pidulik maneer. Ülla
tas ka enneaegu vananema kip
puv «SUUK». Leelotamise ja 
regivärsiga elustas ansambli uus 
laulusolist ANNE MAASIK si
demeid vanema traditsionaalse 
rahvamuusikaga. Paletti rikas
tas TPI grupp «PSYCHO», kelle 
«Nomma Sunt Odiosa» (kodu- 
keeles «Nimesid nimetamata», 
mitte sisselipsanud «Nagu sinu 
soovid») ja «Raga 21/8» (ka mit
te «Lõbusa mõttetargana» jääd- 
vustatu) said žüriilt tunnus
tuse uudse kompositsioonitehni
ka eest.

TPI noortegrupp «TERAVIK» 
aga tabas märklauda souZmuu- 
sika' huvitava interpreteerimi
sega. Neegermuusikale baseeru
va, viimastel aastatel dominee
riva helistiili loob ansambel just 
täpsusega nüanssides. Instru- 
mentaalvõimed tõid diplomi 
ANDRUS KERSTENBECKILE 
(löökriistad), TIIT KÕRVITSA
LE (soolokitarr) ning «RU- 
JAST» kaasa mängima palutud 
MARGUS KAPPELILE (klahv
pillid). . Parima meeslaulja eri
preemia pälvis URMAS ALEN- 
DER, esinedes nii «Rujas» kui 
«Teravikus».

Festival andis lootust, et pole 
enam kaugel aeg, kus vabariik 
saab tuua oma «POJUŠTŠIE 
GITARÕ» ning ‘ «SAMQTS- 
VETÕ» vennasvabariikide noor
te muusikasõprade ette. Küllalt 
hea instrumentaaltase võimal
dab meil juba selliste ansamb
lite teket, kes paarikuise harju
tamise järel suudavad, pakkuda 
kontsertelamust

RIHO PAUMAN

gulased ostavad ta lle kabineti,» 
kirjutab ajakiri. N oore l ju ris til 
on tööd leida peaaegu võimatu, 
kuid kui ta on kõrgema teenis
tu ja  või vabrikandi poeg, p ii
sab ühest telefonikõnest tema 
töölevõtmiseks ükskõik millises 
asutuses, kus ta kohe saab 
ametikoha kaks-kolm  korrust 
kõrgemal kui õpetaja või näi
teks pagari poeg.

Võimekus või muud isiklikud 
omadused, huvitavad väheseid, 
n ii nagu koolipingis omandatud 
teadmisedki. N oor inimene, kui 
tal pole raha ega kasulikke si
demeid, ärgu tehkugi ausaid 
plaane. Varem  peeti ü likooli eel
kõige kultuuri levitajaks. Prae
gusel ajal on tem a ro ll välja  
lasta « sisseseadet»  isikliku ja  
riik liku  tootmise mehhanismi 
ülalpidamiseks. Täna on ülikool 
muutunud lihtsalt tulevaste töö
tute veskiks.

Juba ü likooli astumisel on 
positsiooniga perekondade lastel 
eeliseid. Kümne aasta jooksul 
on tööliste ja  madalamal seisvate 
teenistujate laste -ü lik  oolipürg i- 
jate protsent kasvanud 6,l~lt 
8,3-ni. Tä ieliku lt priv ilegeeritud  
õppeasutustes nagu Kõrgem  P o -  
lütehniline K ool, A dm in istra tiiv - 
kaadrite Kõrgem  K o o l jt .  on vas
tav protsent alla ühe.

Prantsusmaa üliõpilaste rah
vuslik liit, kes seisab 800 tu 
hande õppuri võistluse eesotsas, 
samuti kõrgkoolide töötajate 
rahvuslik ametiühing astuvad 
välja  visade nõudmistega pa
randada ebaõiglane haridus
süsteem ja kindlustada diplo- 
miomanikele võimalused alusta
da neile väärilist elu.

«Studentšeski meridiaix»

M aa» alused päleed
Uraalis Kungura linna lähe

dal Solva jõe kaldal on suur 
koobas, mis koosneb viiekümne 
kaheksast omavahel ühenduses 
olevast väiksemast koopast. Kõi
ge suurem neist on 155 rn pik
kune ja 32 rn laiune. Neis koo
bastes on 36 maa-aiust järve.

Kõige suurem maa-alune pa
lee maailmas, «Mammutikoo- 
bas», asub Ameerika Ühendriiki
des Kentucky osariigis. Koopas 
on palju järvi ja kaks suurt jõ
ge. Üksikkoobaste ja vahekäi
kude kogupikkus on 24® km.

Peaaegu kõikides maa-alustes

koobastes võib kuulda vee til
kumist. Tilgad toovad kaasa 
lupja, mida nad maapõue läbi
des lahustavad. Tilk ripub laes 
ja seal eraldub temast uuesti 
lubi. Aegade väitel tekivad nii 
suured purikad, stalaktiidid. Vee 
poolt kaasatoodud lisandid vär
vivad nad pruuniks, punaseks 
ja oranžiks. Samasugused lubi- 
setted tekivad ka koopa seintel, 
põrandalt aga kerkivad kuhik- 
kivid, stalagmiidid. Stalagmii- 
tide ja stalaktiitide moodustu
mine kestab aastasadu. Nii hak
kabki koobas sarnanema fantas
tilise maa-aluse paleega.

MIDA TEHA D IPLOM IGA?

Niisugune küsimus seisis ühe 
Prantsuse nädala-ajakirja kaa
nel varsti pärast üliõpilasrahu- 
tusi Pariisis, Lyonis, Greno- 
ble’is, M arceille ’s.

« M u l on olemas idakeelte 
instituudi diplom. Ä rge ainult 
kellelegi sellest rääkige, ma 
võin .kaotada oma koha,» ütles 
Susanna S. a jakirja korrespon
dendile. Susanna töötab sekre- 
tär-masinakirjutajana kontoris. 
Tööle võeti teda ainult see
pärast, et ei teatud, et ta on 
lõpetanud kõrgkooli. .

« Tööandjad eelistavad prakti
liste kogemustega inimesi,» ü t
les Rotschildi panga kaadritöö
taja.

« Vakantseid kohti on vaid 
keskmise ja  madala kvalifikat
siooniga personali seas,» kuulu
tas suure elektroonikafirm a di
rektor.

Analoogiline olukord oli kõi
kides ettevõtetes, kuhu helistati 

. ajakirja  toimetusest. Prantsuse 
statistikabüroo andmed on pes
simistlikud: 100-st diplomeeritud  
kõrgemate tehniliste Õppeasu
tuste lõpetanust vaid 17 leia
vad tööd oma erialal, kuigi teh 
nikud on üldise arvamuse jä rg i 
eelisolukorras võrreldes huma- 
nitaaridega, kelle šansid on veel 
väiksemad.

« N oor jurist või arhitekt saab 
oma erialal normaalselt töötada 
vaid siis, kui isa võ i teised su-



L e m b i t  P o v e r u s  —  60
Ehitusmehaanikute peres on 

tänavu mitu juubilari. Seekord 
on elutee märkimisväärse v ii
da juures dotsent Lembit 
Poverus, tema tähtpäev 20. ok
toober ning eluaastate «staaž» — 
kuus kümmet.

L. Poverus alustas orna tar
kuste taganõudmist Tallinna 
Reaalgümnaasiumis, mis oli 
praeguse 2. keskkooli eelkäija. 
Algsed teadmised olid käes 1S35. 
a. Tundes võimeid enamaks, 
järgnesid: 1943 (kordusega 1949) 
ehitusinseneri ja 1955 tehnika- 
kandidaadi diplom, 1950 sama 
õhtuülikoolist. Hetkel on paberil 
tubli osa ka doktoridissertat
sioonist.

Aastakümneid on tudengite 
ajuraalide mäluseadmeisse sal
vestatud tugevusõpetus! ja ehi- 
tusmehaanikat, elastsus- ja 
plastsusõpetust. Üliõpilaste tea
dusliku ühingu töömail on Lem
bit Poveruse juhendamisel val
minud kümneid töid. Tema enda 
teaduslikud uurimused käsitle
vad kooriklionstruktsioon ide. 
stabiilsust ja dünaamikat. '

Väärikamatest auametitest tu
leb nimetada ehitusteaduskonna 
ametiühingu ja ekspertiisiko
misjoni esimehe kohti, kus juu
bilar tähelepanuväärset on kor
da saatnud.

Küllap oh juubilar oma isalt, 
aednikult-loodusesõbnalt, päri

nud loodusearmastuse,- mis teda 
suviti alati suitsuse linna jätma 
sunnib ja tervislikult rassima 
kutsub Harku-Habersti peenrate 
ja puie maile. Ega’s selleta po
leks ehitusmehaanika ja konst
ruktsioonide varem ühise ka
teedri kroonikas märkus kateed
ri kunagiste suvemängude tšem- 
pioni nimetuse omistamisest 
L. Poverusele.

Pingsad tööpäevad jätkuvad. 
Kuid, kallis Lembit, sellel täis
meheks saamise päeval puhka 
pisut ja võta vastu südamlikud 
õnnitlused

SINU K.ATEEDM- 
KAASLASTELT

PAREM ÜKS KORD NÄHA, KUI KÜMME KORDA KUULDA
•  «KULJUS» JA MEES

KOORI KVARTETT 
LÖÖKEHITUSTEL #

Septembrikuu lõpul saatis 
ELKNÜ Keskkomitee ülelndu- 
Ustele komsomoli löökehitustele 
agitbrigaadi ülesandega tutvus
tada ENSV kultuuri. Brigaadi 
koosseisu kuulusid meie insti
tuudi taidlejad: T P I AM kvar
tett, 5 paari ENSV teenelise 
T P I rahvatantsuansambli «K u l
jus» vanemast segarühmast ja 
klaverisaatjana konservatooriu
mi üliõpilane Regina Paurson. 
Grupi juhiks ja ühtlasi ka lek
toriks oli Nikolai Vasjutin TP I 
komsomolikomiteesi. Kokku sai 
meid 16.

Meie marsruut kulges mööda 
Kesk-Venemaa linnu: 23. sep
tembril Tuulas, 27. septembril 
Brjanskis, 1. oktoobril Roslavlis,
3. oktoobril Smolenskis ja
4. oktoobril Riia kaudu tagasi 
kodusesse Tallinna.

Nimetatud linnad olid meile 
muidugi ainult baaskohtadeks, 
'kust peaaegu iga päev soorita
sime väljasõite kolhoosidesse, 
sovhoosidesse, löök ehitusele ja 
tehastesse. Tihti tuli ette ka

kaks väljasõitu päevas. Meie 
ametlikeks võõrustajateks olid 
kohalikud komsomoli oblasti
komiteed. Nemad organiseerisid 
meile esinemisi ja sealt oli ka 
juht, kes meid alati kontsert
reisidel saatis.

Tuulast sõitsime Kirejevka 
kaevanduse ehitusele, Novo- 
moskovski tehasesse «A zot», kol
hoosi « Rodina»  ja esinesime 
Kirejevka rajooni komsomoli- 
aktihhle. Kõige meeldejäävam 
neist kontsertidest oli esimene, 
kuna paljudele meie seast oli 
esinemine väga kitsastes oludes 
ja lihtsale töölispublikute esma
kordne. Püüdsime alati kont
sertidel anda oma parima ning 
ei jäänud, nii ilma publiku tä
nust.

Brjanski oblastis vaatasid- 
kuulasid meid Navlju sovhoosi 
töötajad ning Fokino tsemendi
tehase ehitajad ja töötajad. 
Meie kontsert algas tavaliselt 
lühikese Eestit tutvustava loen
guga, millele järgnesid vahel
dumisi kvartetipoiste laulud ja 
meie tantsud. Eriti hästi võeti 
muidugi vastu vene rahvalau
lud ja vene tants. Ka särtsaka
mad eesti tantsud meeldisid.

* Esinetakse Fokino tsemenditehases. Vasakul Nikolai Vas
jutin. •

Tipi-loolised legendid 
jätkuvad

Seminaril esitati küsimus. 
Kõik värisesid. Siis suunas dot
sent Piperkull oma determinee
riva sõrme tudeng Saare rinda.

Saar oli paras tohman ning 
jä i nõutult oma laua juures 
seisma. Küsimuse sisu läbi ana
lüüsinud ning vastava järeldu
se teinud, sosistas pinginaaber:

« Vana on täitsa lolliks läi
nud.»

Piperkulli terane silm oli val
vas ning dotsent käratas:

«Hei, teie seal, ei mingit ette- 
ütlemist, seda ta teab ka ise.»

* * *
Professor Nuuni kaasa läks 

tööle, pani ukse kinni ja pistis 
võtme tasku, sest oli kindel, et 
professor on juba ära läinud. 
Professor omakorda tuli vanni
toast välja ja avastas, et on 
vangi sattunud.

Kahe tunni pärast jõudis ko
hale eksamitegijate murelik 
jõuk.

« See on minu süü, et ma teid 
vastu võtta ei saa, seepärast 
loodan andestust. Nüüd aga 
palun neid, kes rahuldava 
hindega lepivad, oma matriklid 
ukse alla pista.»

Hetke pärast olid kõik mat
riklid professori käes. Veidi h il- 
j era olid nad rahva käite tagasi 
jõudnud. Silmad särasid ja  meel 
oli rõõmus. ■

« Nüüd aga palun nende mat
rikleid, kes lepivad hea hinde
ga,» kostis ukse tagant.

KIRILL TEITER

* «Kuljuse»  tantsupaarid.

Smolenski oblastis elasime 
kaks päeva rajoonikeskuses 
PuOsIavlis, kust sõitsime kont
sertidele Smolenski aatomi
elektrijaama ehitusele ja Per- 
vomaiski Klaasitehasesse.

Võõrustajad ei unustanud 
meie silmaringi eest hoolitse
mist. Reisi jooksul tegime mitu 
ekskursiooni ja tutvusime muu
seumidega. Huvitavamad neist 
olid väljasõit Lev Tolstoi kodu- 
kohta Jasnaja Poljanasse, Nõu
kogude Liidu ainulaadsesse Fo
kino kristallimuuseumi, Tuula 
relvamuuseumi, Brjanski puu
kujudega pargi ja partisani- 
kuulsuse muuseumi külastami
ne. Väga võimsa mulje jättis 
Surematuse Kurgaan Brjanskis.

Huvitav oli esinemine Fokino 
tsemenditehases, kus tantsisime 
vabas õhus ja meie lühike kava 
läks lisanumbritega. Lõbus va
hejuhtum toimus Navlju sov
hoosis, kus keegi ei osanud ette 
arvata meie tulekut. Sõnum 
kontserdist levis poisikeste va
hendusel üle küla ning poole 
tunni pärast jälgis meid suur 
saalitäis rahvast. Sellel kont
serdil esines kahjuks kvarteti

TOOMAS TUULIK U  fotod.

asemel trio, kuna kütmata ho
tellid ja külmad lavad viisid 
lauljatel hääle ära.

Kogemustena talletasime mäl
lu enamikus väga kitsad lavad, 
sageli ka riietusruumideta. Mõ
nes kohas oli isegi nii madal la
gi, et kõrgemate tõstetega tant
sud tu li tahes-iahtmata kavast 
välja jätta. Samuti seati käigult 
ümber kahele paarile kaks suu
remat liikumist nõudvat tantsu..

Meie reis on edukalt lõppe
nud. Tallinna ja meid tutvusta
vad brošüürid ning albumid 
ilutsevad võõrustajate klaasvit- 
riinides ja sealsed märgid, kom- 
somolielu kajastavad raamatud, 
pühendusega ehitustöölise kiiver 
ning teised suveniirid tuletavad 
meile meelde toredat reisi.

Loodan, et peale suveniiride 
jäid maha toredad muljed väi
kesest Eestist, tema inimestest, 
tantsudest ja lauludest. N ii meie 
kui võõrustajate mõtted võiks 
kokku võtta vanasõnaga «Pa
rem üks kord näha, kui kümme 
korda kuulda»!

KARMO POOM 
LR-71

— VÄIKESED RÕÕMUD —

Kassid, koerad, hamstrid, pa
pagoid, kanaarilinnud .. .  Kes 
veel? Kõik oleneb korteritingi- 
mustest. Jaapani kodudes, kus 
reeglina kogu põrandapind on 
sentimeetrini ära kasutatud, on 
ka lastel suur soov kellegi eest 
hoolitseda, omada kasvõi rohu
tirtsu, põrnikat või küki. N ii on 
Jaapani suurte kaubamajade 
katustele rajatud haljasalad, kus 
lippavad ringi väikesed ostjad, 
putukavõrgud käes. Iga kinni
püütud putuka ja putukapuuri 
eest tuleb maksta.

— N A H K PA LLI MUUSIKA  —

Brasiilia jalgpalliliit tunnis
tas teenete eest jalgpalli aren
damisel kuldmedali vääriliseks 
helilooja Edd Barreiro. Kirgliku  
jalgpallisõbrana lõi helilooja 
« Kohtuniku -.sümfoonia» neljas 
osas: «Karistuslöök», «V iga»,
«Üheteistkümnelt meetrilt» , 
« Politsei saabumine». Kriitika  
märkis, et heliloojal õnnestus 
muusikas väga hästi edasi anda 
kohtuniku elamuste gammat
matsi vältel.

m
— LEEGITSEV ARMASTUS —

18-aastane Bristoli elanik tun
nistas kohtus, et ta oma käega 
pani põlema kohviku, kus ta 
ettekandjana töötas. Sealjuures 
tegi neiu seda eesmärgiga näha 
tuletõrjujat, kellesse oli armu
nud. Muidugi, tuletõrjujaga või
nuks kohtuda lihtsamaltki, kuid 
eks ole ju  teada, et tuletõrjujail 
on keelatud väljaspool teenis- 
tusaega kanda oma imekena 
univormi. Leegitsev armastus 
krooniti 90 tuhande naelsterlin
giga — niisugune oli kahjutasu.
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